Ủ Y   B A N   N H Â N   D Â N
H U Y Ệ N   S Ơ N   D Ư Ơ N G

Số:        /UBND-VX
V/v tăng cường thông tin, tuyên truyền
ngày truyền thống ngành Thông tin và

Truyền thông trên hệ thống thông tin cơ sở

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Sơn Dương, ngày      tháng 8 năm 2022

Kính gửi:
- Phòng Văn hoá và Thông tin huyện;
- Trung tâm Văn hoá, Truyền thông và Thể thao;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang tại Văn bản
số 935/STTTT-TTBCXB ngày 17/8/2022 về việc tăng cường thông tin, tuyên truyền
ngày truyền thống ngành Thông tin và Truyền thông trên hệ thống thông tin cơ sở.

Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện, Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ thực hiện tăng thời lượng tuyên truyền trên

sóng phát thanh và Trang thông tin điện tử huyện, hệ thống trạm truyền thanh cơ sở

về các nội dung sau:

- Tuyên truyền khẳng định vai trò, vị trí; về lịch sử, truyền thống của ngành

Thông tin và Truyền thông, qua đó góp phần nâng cao nhận thức của toàn xã hội,
tạo môi trường thuận lợi để phát triển ngành Thông tin và Truyền thông trong sự

nghiệp xây dựng  đất nước và bảo vệ Tổ quốc.

- Tăng cường tin, bài về các hoạt động tuyền truyền, kỷ niệm Ngày truyền
thống ngành Thông tin và Truyền thông thông (28/8/1945 - 28/8/2022); 30 năm
thành lập lại Tổng cục Bưu điện (26/10/1992 - 26/10/2022); 20 năm thành lập Bộ

Bưu chính,Viễn thông (05/8/2022 - 05/8/2022); 15 năm thành lập Bộ Thông tin và

Truyền thông (02/8/2007 - 02/8/2022) bằng nhiều hình thức thiết thực, hiệu quả phù

hợp với điều kiện thực tiễn  của từng địa phương.

- Kịp thời biểu dương, khen thưởng đối với những tập thể, cá nhân có thành

tích xuất sắc trong việc xây dựng ngành Thông tin và Truyền thông, gương mẫu
thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của  Nhà nước.

2. Giao phòng Văn hóa và Thông tin huyện hướng dẫn, đôn đốc Trung tâm

Văn hóa, Truyền thông và Thể thao huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực
hiện nội dung tại mục 1 Văn bản này.

Yêu cầu phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Truyền thông và

Thể thao huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (Thực hiện);
- Chủ tịch UBND huyện;
- PCT UBND huyện phụ trách VH-XH;

- Chánh, Phó CVPTH UBND huyện;
- Chuyên viên THVX;
- Lưu: VT. VHTT Bình    b.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Nhị Bình

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-08-18T14:37:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Hà Thị Thúy Dịu<hathithuydiu.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-18T16:26:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Văn Nhu<dinhvannhu.sd@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-19T13:15:25+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T15:58:25+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T15:58:32+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T15:58:38+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương<ubndsonduong@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!